Дело № 2-6-2610/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 марта 2025 года

                                                            город Сургут
Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ачкасова Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Мартазановой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов (ИНН 5503239348) к Вычужаниной Ирине Александровне (паспортные данные......) о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, пени, расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов (ИНН 5503239348) к Вычужаниной Ирине Александровне (паспортные данные......) о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, пени, расходов по уплате государственной пошлины – удовлетворить частично (в связи с пропуском срока исковой давности, применением положений ст. 333 Гражданского кодекса Российской Федерации в части взыскания пени).
Взыскать с Вычужаниной Ирины Александровны в пользу Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период август 2021 года – декабрь 2023 года в размере 3502 рублей 76 копеек, пени за период сентябрь 2021 года – декабрь 2023 года в размере 100 рублей 00 копеек; а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1972 рублей 00 копеек.
В остальной части в удовлетворении исковых требований Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов к Вычужаниной Ирине Александровне – отказать.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья

                          Е.В. Ачкасова
...****